» 42. Gajus, lib. 9 ad Edictum provinc.

- » Qui in alterius locum succedunt, justam habent causam igno-
rantiae, an id quod peteretur, deberetur. Fidejussores quoque
non minus, quam haeredes justam ignorantiam possunt allegare.
Haec ita de haerede dicta sunt, si cum eo agatur: non etiam, si
agat certus, cum sit in potestate ejus, quando vult experiri, et ante
debet rem diligenter explorare, et nunc ad agendum procedere.

» 43. Ulpianus, lib. 28 ad Edictum.

- » Nemo ex his qui negant se debere prohibetur etiam alia defensione uti, nisi lex impedit. §. 1. Quoties concurrunt plures actiones ejusdem rei nomine, una quis experiri debet.

» 44. Idem, lib. 29 ad Edictum.

- » Totiens in haeredem damus de eo, quod ad eum pervenit,
- » quotiens ex dolo defuncti convenitur, non quotiens ex suo.

» 45. Idem, lib. 30 ad Edictum.

- » Neque pignus, neque depositum, neque precarium, neque emptio, neque locatio rei suae consistere potest. §. 1. Privatorum conventio juri publico non derogat.

» 46. Gajus, lib. 10 ad Edictum provinc.

- » Quod a quoquo poenae nomine exactum, id eidem restituere nemo cogitur.

» 47. Ulpianus, lib. 50 ad Edictum.

- » Concilii non fraudolenti nulla obligatio est : ceterum si dolus, et calliditas intercessit, de dolo ratio competit. §. 1. Socii mei socius meus socius non est.

» 48. Paulus, lib. 35 ad Edictum.

- » Quidquid (in) calore iracundiae vel fit, vel dicitur, non prius ratum est, quam si perseverantia apparuit, judicium animum fuisse, ideoque brevi reversa uxor, nec divertisse videtur.

» 49. Ulpianus, lib. 55 ad Edictum.

- » Alterius circumventio alii non praebet actionem.

» 50. Paulus, lib. 39 ad Edictum.

- » Culpa caret, qui scit, sed prohibere non potest.

» 51. Gajus, lib. 15 ad Edictum provinc.

- » Non videtur quisquam id capere, quod ei necesse est alii restituere.

» 52. Ulpianus, lib. 44 ad Edictum.

- » Non defendere videtur, non tantum, qui latitat, sed et is, qui praesens negat se defendere, aut non vult suscipere actionem.

» 53. Paulus, lib. 42 ad Edictum.

- » Cujus per errorem dati repetitio est ejus consulto dati donatio est.

- » 54. Ulpianus, lib. 4 ad Edictum.
- » Nemo plus juris ad alium transferre potest, quam ipse haberet.
- » 55. Gajus, lib. 2 de Testamentis ad Edictum Urbicum.
- » Nullus videtur dolum facere qui suo jure utitur.
- » 56. Idem, lib. 3, de Legatis ad Edictum Urbicum.
- » Semper in dubiis benigniora praeferenda sunt.
- » 57. Idem, lib. 8 ad Edictum provinciale.
- » Bona fides non patitur, ut bis idem exigatur.
- » 58. Ulpianus, lib. 2 Disputationum.
- » Ex poenalibus causis non solet in patrem de peculio actio dari.
- » 59. Idem, lib. 3 Disputationum.
- » Haeredem ejusdem potestatis, jurisque esse, cuius fuit defunctus, constat.
- » 60. Idem, lib. 10 Disputationum.
- » Semper, qui non prohibet, pro se intervenire, mandare creditur. Sed et quis tantum habuerit, quod gestum est obstringitur mandati actione.
- » 61. Idem, lib. 3 Opinion.
- » Domum suam reficere unicuique licet, dum non afficiat invito altero, in quo jus non habet.
- » 62. Julianus, lib. 6 Digestorum.
- » Haereditas nihil aliud est, quam successio in universum jus, quod defunctus habuerit.
- » 63. Idem, lib. 17 Digestorum.
- » Qui sine dolo malo ad judicium provocat, non videtur moram facere.
- » 64. Idem, lib. 29 Digestorum.
- » Ea quae raro accident, non temere (in) agendis negotiis compitantur.
- » 65. Idem, lib. 64 Digestorum.
- » Ea est natura cavillationis, quam Graeci σωστήμα (id est acervalem syllogismum) appellant, ut ab evidenter veris per brevis simas mutationes disputatio ad ea, quae evidenter falsa sunt, perducatur.